

Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS

Lillevangsvej 49, Vindinge, 4000 Roskilde

CVR-nr. 41 42 25 21

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Marc Schirakow Haldrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Haldrup Ejendomsinvest Syd ApS
Lillevangsvej 49
Vindinge
4000 Roskilde

CVR-nr.: 41 42 25 21

Stiftet: 9. juni 2020

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Marc Schirakow Haldrup, Direktør

Revisor

Ecomentor Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme og udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.374.407 kr. mod 1.255.420 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.004.728 kr. mod 275.785 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning af grunde og bygninger til genindvindingsværdi, jf. note 3.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2.

Kapitalberedskab

Pr. 30. juni 2023 er virksomhedens egenkapital negativ og virksomheden er hermed omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.374.407	1.255.420
5 Personaleomkostninger	0	0
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.475.133	-350.703
Driftsresultat	-1.100.726	904.717
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.963	0
6 Øvrige finansielle omkostninger	-899.926	-586.875
Resultat før skat	-1.991.689	317.842
7 Skat af årets resultat	-13.039	-42.057
Årets resultat	-2.004.728	275.785
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	236.582
Overføres til overført resultat	0	39.203
Disponeret fra overført resultat	-2.004.728	0
Disponeret i alt	-2.004.728	275.785

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	24.100.000	26.575.133
Materielle anlægsaktiver i alt	24.100.000	26.575.133
Anlægsaktiver i alt	24.100.000	26.575.133
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	255.813	0
Udsudte skatteaktiver	200.236	105.739
Andre tilgodehavender	31.259	142.251
Periodeafgrænsningsposter	0	25.500
Tilgodehavender i alt	487.308	273.490
Likvide beholdninger	751.587	610.226
Omsætningsaktiver i alt	1.238.895	883.716
Aktiver i alt	25.338.895	27.458.849

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	-2.004.728	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	236.582
Egenkapital i alt	-1.964.728	276.582
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	16.652.487	17.172.227
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.841.039	8.301.661
Selskabsskat	107.536	147.796
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.601.062	25.621.684
8 Kortfristet del af langfristet gæld	1.370.017	1.348.747
Modtagne forudbetalinger fra kunder	25.472	19.289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.276	141.569
Selskabsskat	147.796	26.070
Anden gæld	0	24.908
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.702.561	1.560.583
Gældsforpligtelser i alt	27.303.623	27.182.267
Passiver i alt	25.338.895	27.458.849

- 1 Kapitalberedskab
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	40.000	0	236.582	276.582
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.004.728	-236.582	-2.241.310
	40.000	-2.004.728	0	-1.964.728

Noter

2022/23

2021/22

1. Kapitalberedskab

Pr. 30. juni 2023 er virksomhedens egenkapital negativ og virksomheden er hermed omfattet af Selskabslovens regler om kapitaltab. Kapitaltabet er som følge af nedskrivning af værdien af grunde og bygninger. Selskabet forventer at egenkapitalen vil blive reetableret via fremtidig indtjening. Selskabets moderselskab, Marc Haldrup ApS, har forpligtet sig til at tilføre tilstrækkelig likviditet til, at selskabet til enhver tid kan opfylde sine forpligtelser overfor sine kreditorer frem til 1. juli 2024. Derudover har Marc Haldrup ApS afgivet erklæring om, at selskabets tilgodehavende på i alt t.kr. 8.841 ikke skal indfries inden for det kommende år.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Henset til det stigende renteniveau har selskabet i regnskabsåret gennemført en nedskrivningstest af værdien af selskabets bolig udlejningsejendomme, der måles til kostpris fratrukket af- og nedskrivninger. Selskabet har i den forbindelse modtaget input fra uafhængig ejendomsmægler med hensyn til afkastkrav mv. samt tilgængelige markedsrapporter. Værdiansættelsen er baseret på det forventede budget for 2023/24 og der er anvendt et afkastkrav på 6,75%. Ledelsen skal gøre opmærksom på, at der som følge af den generelle usikkerhed på ejendomsmarkedet er en usikkerhed forbundet med værdiansættelsen, og dermed indregningen og målingen i årsregnskabet pr. 30. juni 2023.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Noter

3. Særlige poster (fortsat)

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Omkostninger:		
Nedskrivninger på anlægsaktiver	2.045.601	0
	<u>2.045.601</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Af- og nedskrivning af materielle anlægsaktiver	-2.045.601	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-2.045.601</u>	<u>0</u>

4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivning på bygninger	429.532	350.703
Afskrivning på installationer	2.045.601	0
	<u>2.475.133</u>	<u>350.703</u>

5. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
--	----------	----------

6. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	476.726	177.417
Andre finansielle omkostninger	423.200	409.458
	<u>899.926</u>	<u>586.875</u>

7. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	107.536	147.796
Årets regulering af udskudt skat	-94.497	-105.739
	<u>13.039</u>	<u>42.057</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	17.177.206	524.719	16.652.487	14.692.081
Deposita	845.298	845.298	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.841.039	0	8.841.039	0
Selskabsskat	107.536	0	107.536	0
	<u>26.971.079</u>	<u>1.370.017</u>	<u>25.601.062</u>	<u>14.692.081</u>

Gæld til tilknyttet virksomhed består af gæld til selskabets moderselskab, Marc Haldrup ApS. Moderselskabet har overfor Nykredit A/S afgivet tilbagetrædelseserklæring for i alt t.kr. 5.250. Moderselskabet kautionerer i øvrigt i forhold til gælden til Nykredit A/S.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.177 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 24.100 t.kr.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marc Haldrup ApS, CVR-nr. 38386026, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan findes i regnskabet for administrationselskabet.

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
